

Pregão Eletrônico

980429.12018 .20168 .4131 .2771912514



PREF.MUN.DE BENEVIDES

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2018

Às 10:00 horas do dia 05 de novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 76/2018 de 22/05/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 01/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00001/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital). O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** COMPRESSOR DE AR**Descrição Complementar:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés, isento de óleo sim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 3.800,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.200,0000 .****Item: 2****Descrição:** APLICADOR RESINA / FILME**Descrição Complementar:** FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 1.600,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, **pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .****Item: 3****Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA**Descrição Complementar:** JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 1.000,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, **pelo melhor lance de R\$ 752,0000 .****Item: 4****Descrição:** GERADOR RADIOFREQUÊNCIA**Descrição Complementar:** ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 6.000,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** V. S. COSTA & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.649,9900 .****Item: 5****Descrição:** AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO**Descrição Complementar:** AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 7.000,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: V. S. COSTA & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.597,4100 .**

Item: 6**Descrição:** CADEIRA

Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 36.000,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, **pelo melhor lance de R\$ 22.500,0000 .**

Item: 7**Descrição:** CADEIRA

Descrição Complementar: MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 1.060,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 .**

Item: 8**Descrição:** BOMBA DE VÁCUO

Descrição Complementar: BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm,capacidade do motor 1 hp,rendimento 340 l/min,tensão 110/220v

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 6.000,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.880,0000 .**

Histórico**Item: 1 - COMPRESSOR DE AR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI Marca: GeG Fabricante: GeG Modelo / Versão: UND	Sim	Sim	2	R\$ 1.890,0000	R\$ 3.780,0000	01/11/2018 17:28:39
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: SCHUSTER	Sim	Sim	2	R\$ 1.900,0000	R\$ 3.800,0000	29/10/2018 09:33:30
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: SCHUSTER	Sim	Sim	2	R\$ 1.900,0000	R\$ 3.800,0000	30/10/2018 16:59:50
15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA Marca: deltramed Fabricante: deltramed	Sim	Sim	2	R\$ 1.900,0000	R\$ 3.800,0000	05/11/2018 09:50:47

05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.967,6000	R\$ 5.935,2000	26/10/2018 15:43:13
Modelo / Versão: odonto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés, isento de óleo sim							
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOS	Sim	Sim	2	R\$ 3.416,3300	R\$ 6.832,6600	01/11/2018 13:59:29
Marca: FIAC Fabricante: FIAC DO BRASIL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS, ISENTOS DE ÓLEO SIM							
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	25/10/2018 09:25:22
Marca: BIOTRON Fabricante: BIOTRON Modelo / Versão: 32L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS, ISENTOS DE ÓLEO SIM							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 3.940,0000	R\$ 7.880,0000	01/11/2018 10:43:11
Marca: SCHUSTER/BRASIL Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: S45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTO - 40 LITROS - ISENTOS DE ÓLEO SCHUSTER/BRASIL ANVISA: ISENTOS							
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.980,7000	R\$ 7.961,4000	26/10/2018 12:19:28
Marca: Schuster Fabricante: Schuster Modelo / Versão: Compressor de Ar Geração Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS, ISENTOS DE ÓLEO SIM							
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	01/11/2018 14:23:06
Marca: AIRBRASIL Fabricante: GGD Modelo / Versão: 30l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés, isento de óleo sim							
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	02/11/2018 17:36:48
Marca: Motomil CMO-8/30 Fabricante: Motomil Modelo / Versão: Motomil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS, ISENTOS DE ÓLEO SIM							
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	Sim	Sim	2	R\$ 5.791,1000	R\$ 11.582,2000	01/11/2018 08:45:51
Marca: Deltramed Fabricante: Deltramed Modelo / Versão: D1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés, isento de óleo sim							
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,0000	01/11/2018 16:21:50
Marca: Motomil Fabricante: Motomil Modelo / Versão: CMO 8,0/30							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés,isento de óleo sim							
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	Sim	Sim	2	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/11/2018 17:54:39
Marca: FIAC Fabricante: FIAC Modelo / Versão: AIRCOMPACT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS,ISENTO DE ÓLEO SIM"							
05.821.396/0001-51	MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000,0000	05/11/2018 09:40:34
Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: S45							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés,isento de óleo sim							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 13.345,0680	R\$ 26.690,1360	05/11/2018 09:50:51
Marca: Fiac Fabricante: Fiac Modelo / Versão: CD TOP 7/30							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS,ISENTO DE ÓLEO SIM -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)							
12.957.821/0001-08	DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 25.000,0000	R\$ 50.000,0000	01/11/2018 12:33:08
Marca: schuster Fabricante: schuster Modelo / Versão: s45							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marca schuster modelo s45 descrição: CAPACIDADE: 1 consultório sem Bomba de Vácuo (com 1 sugador). 2 consultórios com Bomba de Vácuo (com 1 sugador cada). TECNOLOGIA: Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação. RESERVATÓRIO: Capacidade de 45 litros. Com tratamento interno e externo antioxidante (pintura eletrostática). Possui abertura na parte inferior, para futuras inspeções. MOTOR: Com 1,2 Hp e dois cabeçotes. Novo modelo e design, com maior refrigeração e componentes internos confeccionados em cerâmica. Possui reduzido atrito interno, diminuindo consideravelmente o ruído e aumentando seu rendimento e vida útil. SILENCIOSO: Novo motor, com maior tecnologia, possui reduzido nível de ruído: 54 Db a um metro de distância. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA: Pressostato com chave geral liga/desliga. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico (protetor de sobrecarga de tensão). Protege o motor contra quedas ou picos de tensão desligando-o automaticamente em casos de temperatura excessiva. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Filtro de ar com drenagem automática (retém a umidade do ar no interior do reservatório) e regulador de pressão de saída do ar. Registro para drenagem da umidade condensada no reservatório de fácil acesso. Ventoinha de refrigeração no motor. Filtro de aspiração (entrada de ar no reservatório). Mangueira do motor metálica e flexível. Maior segurança na estanqueidade do ar e de grande vida útil. Válvula de alívio (solenóide) cuja função é a depressurização dos cabeçotes, fazendo com que o compressor trabalhe com menos esforço. Dimensões:Largura: 41cm Altura: 68cm Comprimento: 41cmPeso Líquido:31,5 KgPeso Bruto:34 KgAlimentação:127V ou 220V - MonofásicoFluxo de ar (vazão efetiva):220 l/min. (7,8 pc/min.)Capacidade do reservatório:45 litrosNível de ruído:54 DbPressão máxima de trabalho:120 psi (0,83 MPa)Potência (motor):1,20 CV (850W)Frequência do Motor:60 HzConsumo de energia:0,85 KW/horaCorrente nominal:6,6A (127V) / 3,8A (220V)Velocidade de rotação do motor:1750 r.p.m.Número de pólos do motor:4 polosNúmero de pistões (cabeçotes):2 pistõesNúmero de motores:1 motor							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	12.957.821/0001-08	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 26.690,1360	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 20.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 12.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 12.000,0000	00.503.644/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 11.582,2000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 10.000,0000	15.153.524/0001-90	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.961,4000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.880,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.000,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.832,6600	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.935,2000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 3.800,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 3.800,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 3.800,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 3.780,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.935,0800	15.153.524/0001-90	05/11/2018 10:22:16:343
R\$ 4.859,0000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:23:25:723
R\$ 4.858,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:26:35:313

R\$ 3.200,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:26:39:250
R\$ 5.200,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:31:07:627
R\$ 6.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:36:09:457
R\$ 7.800,0000	12.957.821/0001-08	05/11/2018 10:47:40:670
R\$ 7.900,0000	00.503.644/0001-00	05/11/2018 11:03:17:710
R\$ 4.635,2200	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:05:12:983
R\$ 7.799,9800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:06:54:583
R\$ 6.434,5800	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:07:06:350
R\$ 6.434,5000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:17:490
R\$ 7.100,8000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:11:03:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:24:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 12:34:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:42:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Aceite	07/11/2018 11:06:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 3.200,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - APLICADOR RESINA / FILME

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS Marca: new bluestar Fabricante: microdont Modelo / Versão: new bluestar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AP FOTOPOLIMERIZADOR NEW BLUESTAR SEM FIO MICRODONT APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR NEW BLUESTAR S/ FIO 1500MW/MM2 DE POTENCIA, 3 MODOS DE OPERACAO (CONTINUO, PULSADO E RAMPA) PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA 100% COERENTE E AUTOCLAVÁVEL FONTE DE ALIMENTAÇÃO FULLRANGE (110/220VAC @ 50A60HZ) PROTETOR DE RADIAÇÃO LUMINOSA EM ACRÍLICO POLARIZADO CORPO E BASE CARREGADORA INJETADOS EM ABS, COM OPÇÃO DE DESCANSO DO APLICADOR CONTROLE DO TEMPO DE APLICAÇÃO PROGRAMÁVEL DE 5 A 40S INDIVIDUALMENTE POR MODO M - NEW BLUESTAR F - MICRODONT P - NAC RMS 80676929003	Sim	Sim	2	R\$ 594,4100	R\$ 1.188,8200	01/11/2018 13:59:29
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E Marca: SCHUSTER/BRASIL Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: A FIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR LED - SEM RADIÔMETRO - MOD. A FIT SCHUSTER/BRASIL ANVISA: 80354800012	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	01/11/2018 10:43:11
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: SCHUSTER Fabricante: Schuster Com. de Equipamentos Odontológicos Ltda Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	Sim	Sim	2	R\$ 740,0000	R\$ 1.480,0000	26/10/2018 15:43:13
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA Marca: ECEL-EC500 Fabricante: ECEL-EC500	Sim	Sim	2	R\$ 740,0000	R\$ 1.480,0000	01/11/2018 14:26:23

	Modelo / Versão: ECEL-EC500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO"						
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 796,5000	R\$ 1.593,0000	01/11/2018 17:28:39
	Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO						
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	29/10/2018 09:33:30
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: EMITTER A FIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	30/10/2018 16:59:50
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: SCHUSTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	05/11/2018 09:50:47
	Marca: schuster Fabricante: schuster Modelo / Versão: odonto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 850,0000	R\$ 1.700,0000	25/10/2018 09:25:22
	Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo / Versão: BLUE STAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO						
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 859,6000	R\$ 1.719,2000	26/10/2018 12:28:02
	Marca: Schuster Fabricante: Schuster Modelo / Versão: Fotopolimerizador Emitter Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO						
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	Sim	Sim	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000	05/11/2018 09:16:58
	Marca: ecel Fabricante: ecel Modelo / Versão: ec500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: garantia 12 meses FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO						
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	Sim	Sim	2	R\$ 1.379,0700	R\$ 2.758,1400	01/11/2018 08:45:51
	Marca: Kondentech Fabricante: Kondentech Modelo / Versão: LED-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	01/11/2018 14:23:06
	Marca: ECELL Fabricante: ECELL Modelo / Versão: ec500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	01/11/2018 16:21:50
	Marca: Schuster Fabricante: Schuster Modelo / Versão: Emmitter A FIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						

05.821.396/0001-51	MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/11/2018 09:40:34
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: EMITTER A FIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: tipoled, sem fio sem radiômetro						
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	03/11/2018 17:54:39
	Marca: ECEL Fabricante: ECEL Modelo / Versão: EC500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO"						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.845,3184	R\$ 7.690,6368	05/11/2018 09:50:51
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: Emitter A FIT - W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZ ADOR DE RESINAS TIPOLED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO						
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/11/2018 16:57:39
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: EMITTER A FIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SCHUSTER MODELO: EMITTER A FIT DESCRIÇÃO: Emitter A FIT - À Bateria Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio). CARACTERÍSTICAS APLICAÇÕES:  Fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos.  Sessões de clareamento dental a base de peróxido de hidrogênio.  Colagem de brackets e acessórios ortodônticos. TECNOLOGIA:  À Bateria (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio.  Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2). OUTRAS CARACTERÍSTICAS:  Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação.  Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos.  Led indicativo com bip sonoro do tempo decrescente.  Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V - 240V~ (50/60Hz).  Desligamento automático ao final do tempo solicitado.  Corpo da caneta constituído em ABS.  Radiômetro interno automático. Mantém estabilizada a potência de luz.  Peça de mão anatômica para melhor manuseio.  Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada.  Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz.  Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134oC e com giro de 360o. MODO DE USO:  Rampa. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  Comprimento sem a ponteira: 16,5 cm  Alimentação: Bivolt automático 90 - 240 V  Freqüência: 50/60 Hz  Peso da peça de mão: 0,100 Kg  Peso Bruto: 0,300 Kg  Comprimento de onda: 420 à 480 nm  Emissor de luz: Led (light emitting diode) - Luz Azul  Bateria: 3,7V 1400 mA  Potência de luz: 1250 mW/cm2						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.690,6368	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.000,0000	00.503.644/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 2.758,1400	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.800,0000	02.605.669/0001-32	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.719,2000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.700,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.600,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.600,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.600,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.593,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.480,0000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.480,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.400,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.188,8200	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.399,0000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:23:33:677
R\$ 3.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:26:53:110
R\$ 1.556,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:34:54:467
R\$ 1.900,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:36:39:443
R\$ 1.189,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:46:53:700
R\$ 1.184,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:02:58:867
R\$ 1.183,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:05:24:203

R\$ 1.000,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:06:18:990
R\$ 999,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:06:41:817
R\$ 1.110,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:51:973
R\$ 1.109,9100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:07:850
R\$ 1.532,3000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:07:16:273
R\$ 954,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:07:18:147
R\$ 953,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:07:41:697
R\$ 1.036,3600	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:11:24:273
R\$ 1.419,6000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:11:32:367
R\$ 952,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:13:06:950
R\$ 951,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:13:12:997
R\$ 1.399,0000	02.605.669/0001-32	05/11/2018 11:17:15:403
R\$ 950,9000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:22:51:610
R\$ 950,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:23:12:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:23:29	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 12:37:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:59:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07.
Aceite	07/11/2018 11:06:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - APLICADOR TIPO PISTOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS Marca: jetstar Fabricante: microdont Modelo / Versão: jetstar	Sim	Sim	2	R\$ 399,6900	R\$ 799,3800	01/11/2018 13:59:29
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: DENTEMED Fabricante: DENTEMED Modelo / Versão: UNIDADE	Sim	Sim	2	R\$ 409,5000	R\$ 819,0000	31/10/2018 10:21:25
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI Marca: DENTSCLEAR Fabricante: DENTSCLEAR Modelo / Versão: UND	Sim	Sim	2	R\$ 496,6000	R\$ 993,2000	01/11/2018 17:28:39
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	29/10/2018

SERVICOS E
COMERCIO EM
GERAL LTDA

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JET LAXIS UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

15.459.519/0001-00 MARTINS JR Sim Sim 2 R\$ 500,0000 R\$ 1.000,0000 30/10/2018
16:59:50

COMERCIO
ATACADISTA
EIRELI

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: SCHUSTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

15.580.052/0001-51 ALMEIDA E Sim Sim 2 R\$ 500,0000 R\$ 1.000,0000 05/11/2018
09:50:47

Marca: schuster

Fabricante: schuster

Modelo / Versão: odonto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

05.286.960/0001-83 V. S. COSTA & CIA Sim Sim 2 R\$ 520,0000 R\$ 1.040,0000 01/11/2018
14:26:23

Marca: KONDENTECH-PRATICAL

Fabricante: KONDENTECH-PRATICAL JET

Modelo / Versão: KONDENTECH-PRATICAL JET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JATO DE BICARBONATO BASE PARA ESTABILIDADE/FILTRO DE AR COM DRENAGEM NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI"

05.021.932/0001-34 MF DE ALMEIDA & Sim Sim 2 R\$ 550,0000 R\$ 1.100,0000 25/10/2018
09:25:22

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JetLaxis Uno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO BASE PARA ESTABILIDADE/FILTRO DE AR COM DRENAGEM NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI

21.985.193/0001-57 DANIEL Sim Sim 2 R\$ 1.000,0000 R\$ 2.000,0000 01/11/2018
14:23:06

MONTEIRO DE
FREITAS EIRELI

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JETLAXIS UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS Sim Sim 2 R\$ 1.412,3000 R\$ 2.824,6000 01/11/2018
08:45:51

CERON
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
VETERINARI

Marca: Kondentech

Fabricante: Kondentech

Modelo / Versão: Practical Jet

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO Sim Sim 2 R\$ 2.000,0000 R\$ 4.000,0000 05/11/2018
09:40:34

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JATLAXIS UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO: base para estabilidade/filtro de ar com drenagem não possui/ não possui

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 2.675,9700 R\$ 5.351,9400 05/11/2018
09:50:51

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: Jetlaxis Uno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jato de bicarbonato. o Conectado ao terminal do micro motor utilizando o pedal do equipo. o Ponteira removível e autoclavável. o Regulagem do spray (água) no terminal do equipo. o Reservatório do bicarbonato acoplado e tampa com visor transparente.

27.363.204/0001-43 JSF COMERCIO E Sim Sim 2 R\$ 3.749,9000 R\$ 7.499,8000 26/10/2018
12:34:03

Marca: Schuster

Fabricante: Schuster

Modelo / Versão: Jetlaxis Sonic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE PARA ESTABILIDADE/FILTRO DE AR COM DRENAGEM NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI.

05.323.167/0001-07 CIRUBEL Sim Sim 2 R\$ 3.850,0000 R\$ 7.700,0000 01/11/2018 10:43:11
COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E

Marca: SCHUSTER/BRASIL

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JETLAXIS SONIC LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO - COM BASE P/ ESTABILIDADE. ANALÓGICO. MOD. JETLAXIS SONIC LED SCHUSTER/BRASIL ANVISA: 80354800007

30.037.851/0001-70 SQUADRA DO BRASIL Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 01/11/2018 16:58:45
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: JETLAXIS UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SCHUSTER MODELO: JETLAXIS UNO DESCRIÇÃO: Jetlaxis UNO Jato de bicarbonato. CARACTERÍSTICAS PERIODONTIA:  Remoção do biofilme não mineralizado; placa bacteriana, manchas residuais e camada oxidada do amálgama. JATO DE BICARBONATO  Conjunto leve e ergonômico.  Todas as peças metálicas resistentes a oxidação.  Tampa do depósito com visor transparente. Acompanha dois visores extras.  Regulagem precisa do fluxo de água.  Acionamento através do pedal do equipo. Outras Características  Depósito de bicarbonato acoplado a peça de mão.  Facilmente desmontável. Com ponteira removível, giratória e autoclavável.  Conectado ao terminal do equipo (encaixe borden). Não necessita de instalação. ESPECIFICAÇÕES TECNICAS  Encaixe: Borden  Peso Líquido: 0,21 Kg  Peso Bruto: 0,40 Kg  Pressão de entrada de ar (regulada no equipo): 30 PSI a 40 PSI  Pressão de entrada de água (regulada no equipo) 14 PSI a 40 PSI  Acionamento: Bivolt 110V / 220V

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.700,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.499,8000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.351,9400	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 2.824,6000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 2.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.100,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.040,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.000,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.000,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 993,2000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 819,0000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 799,3800	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 998,0000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:23:42:647
R\$ 1.600,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:27:08:313
R\$ 912,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:35:17:937
R\$ 799,4000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:47:15:467
R\$ 993,1900	20.483.193/0001-96	05/11/2018 11:01:55:770
R\$ 993,1800	20.483.193/0001-96	05/11/2018 11:02:16:410
R\$ 774,4000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:03:17:587
R\$ 774,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:05:34:313
R\$ 754,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:06:32:973
R\$ 753,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:06:48:193
R\$ 780,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:53:270
R\$ 752,9100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:04:897
R\$ 784,6000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:07:29:210
R\$ 752,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:07:45:917
R\$ 751,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:49:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:18	Item aberto.
Iminência de	05/11/2018	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.

Encerramento	11:01:49	
Encerrado	05/11/2018 11:08:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 12:44:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 12:54:09	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51.
Recusa	05/11/2018 12:54:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 751,9000. Motivo: DESISTÊNCIA DE PROPOSTA
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 16:19:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 17:14:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07.
Aceite	07/11/2018 11:06:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 752,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - GERADOR RADIOFREQUÊNCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.200,0000	R\$ 4.400,0000	01/11/2018 14:26:23
	Marca: ORTUS-BIOSCALER Fabricante: ORTUS-BIOSCALER Modelo / Versão: ORTUS-BIOSCALER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL"						
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 2.730,0000	R\$ 5.460,0000	01/11/2018 10:43:11
	Marca: KONDENTECH/BRASIL Fabricante: KONDENTECH Modelo / Versão: SCALER JET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - COM CANETA - OPERAÇÃO ANALÓGICO. MOD. SCALER JET KONDENTECH/BRASIL ANVISA: 80022400023						
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 2.890,0000	R\$ 5.780,0000	01/11/2018 17:28:39
	Marca: ALT Fabricante: ALT Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL						
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	29/10/2018 09:33:30
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: SONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital						
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	30/10/2018 16:59:50
	Marca: SCHUSTER Fabricante: SCHUSTER Modelo / Versão: SCHUSTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	01/11/2018 14:23:06
	Marca: ORTUS Fabricante: ORTUS						

Modelo / Versão: BIOSCARLERSB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ULTRASOM - JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	05/11/2018 09:50:47
Marca: ortus							
Fabricante: ortus							
Modelo / Versão: odonto							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital							
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	Sim	Sim	2	R\$ 3.033,5600	R\$ 6.067,1200	01/11/2018 13:59:29
Marca: bioscaler							
Fabricante: ortus							
Modelo / Versão: bioscaler sb							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AP ULTRASSOM JATO BIOSCALER SB ORTUS EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PIEZELÉTRICO DIGITAL E JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA DENTAL COM SISTEMA DE IRRIGACAO DIRETO DA REDE; POTENCIA DE 29KHZ A 33KHZ; AJUSTE DA POTENCIA DIGITAL EM 6 NÍVEIS DO ULTRASSOM; SISTEMA DE VARREDURA E AJUSTE AUTOMATICO DA POTENCIA DO ULTRASSOM; PERIO, ENDO E DENTÍSTICA; CONTROLE DO FLUXO DE ÁGUA; CONTROLE DO FLUXO DE AR E JATO DE BICARBONATO; FILTRO DE AR; PEDAL UNICO DE ACIONAMENTO ULTRASSOM/JATO DE BICARBONATO, ERGONOMICO; BIVOLT AUTOMATICO; GABINETE EM PLASTICO BRANCO E RESISTENTE MANGUEIRAS E CABOS LISOS DE FACIL LIMPEZA E ASSEPSIA; ACOMPANHA 3 INSERTOS PARA PERIO UM SUPORTE PARA INSERTOS AUTOCLAVAVEL; • UMA CHAVE DE INSERTOS AUTOCLAVÁVEL COM PROLONGADOR QUE IMPEDE O CONTATO MANUAL COM AS PONTAS • UMA CAPA DO TRANSDUTOR REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL • UM BICO DO JATO PROFILÁTICO TOTALMENTE REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; • RESERVATÓRIO REMOVÍVEL DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA; • KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO. ENCAIXE BORDEN. M - BISCALER F - ORTUS P - NAC RMS: 80164030008							
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	25/10/2018 09:25:22
Marca: ORTUS							
Fabricante: ORTUS							
Modelo / Versão: BIOSCALE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL							
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	Sim	Sim	2	R\$ 3.612,6000	R\$ 7.225,2000	01/11/2018 08:45:51
Marca: Kondentech							
Fabricante: Kondentech							
Modelo / Versão: Scaler Jet							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital							
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.749,9000	R\$ 7.499,8000	26/10/2018 12:34:03
Marca: Schuster							
Fabricante: Schuster							
Modelo / Versão: Jetlaxis Sonic							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.							
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.078,6600	R\$ 8.157,3200	26/10/2018 15:43:13
Marca: SCHUSTER							
Fabricante: Schuster Com. de Equipamentos Odontológicos Ltda							
Modelo / Versão: ANALOGICO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO ANALOGICA							
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	Sim	Sim	2	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/11/2018 17:54:39
Marca: ORTUS							
Fabricante: ORTUS							
Modelo / Versão: BIOSCALER SB							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI ,CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVELPOSSUI,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL"							
05.821.396/0001-51	MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000,0000	05/11/2018 09:40:34
Marca: SCHUSTER							
Fabricante: SCHUSTER							
Modelo / Versão: JATLAXIS SONIC LED							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: jato de bicarbonato integrado possui ,caneta / transdutor do ultra-som autoclavável possui, modo de operação digital							
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/11/2018 16:59:50

DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

Marca: ORTUS

Fabricante: ORTUS

Modelo / Versão: BIOSCALER COM BOMBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ORTUS MODELO: BIOSCALER COM BOMBA DESCRIÇÃO: Ultrassom Bioscaler combina ultrassom e jato de bicarbonato hidrogenado em única unidade compacta, permitindo completa profilaxia e tratamentos em diversas áreas e aplicações Ajuste da potência ultrassônica digital e gradual, garantindo precisão e eficiência aos procedimentos clínicos ● Teclado de superfície com separação de funções digital, facilidade no controle do produto e assepsia do painel ● Bico profilático ergonômico, facilitando o acesso aos dentes posteriores; ● Sistema de acoplamento anti-entupimento, partes internas patenteada; ● Bico removível e autoclavável, maior segurança ao usuário e paciente; ● Bico profilático 100% metálico, maior durabilidade da peça e evitando o acoplamento de mangueiras na extremidade; ● Capa do transdutor removível e Autoclavável, fácil remoção para o procedimento de esterilização; 100% metálica, maior durabilidade da peça; ● Garrafa de 500 ml acoplada (exclusivo para o modelo CB); ● Chave de inserto com torquímetro, garantindo maior segurança no acoplamento dos insertos metálicos; ● Tampa do reservatório de bicarbonato em policarbonato translúcido, maior durabilidade do componente; ● Vários modelos de insertos para diversas aplicações, maior custo benefício; Pressão de entrada de ar: 40 - 80 psi Pressão da entrada de água: 20 - 40 psi Pressão do frasco de líquido: 12-15 psi Consumo de água (ponta jato): Até 45 ml/min Consumo de água (ultrassom): Até 15 ml/min Consumo de ar: Até 10 l/min Consumo elétrico: 29 W/h Freqüência do transdutor: 29 - 33 kHz Fusível: 1,5A, 250V Capacidade do reservatório: 40g Capacidade da PET: 500ml Grau de Proteção do Bioscaler / Pedal elétrico: IPX0 / IPX6 Modo de operação: Máx. 10 ́ ON / Min. 3 ́ OFF Tensão de entrada: 24V, 1,5ª Umidade: 0 - 90% Temperatura: 0 - 40°C Pressão atmosférica: 620 - 1060 hPa

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 20.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 12.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.157,3200	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.499,8000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.225,2000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.000,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.067,1200	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.780,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.460,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.400,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.350,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:27:20:020
R\$ 4.399,9900	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:27:22:550
R\$ 4.349,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:29:34:620
R\$ 5.780,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:35:56:173
R\$ 4.300,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:37:44:353
R\$ 4.299,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:39:53:703
R\$ 4.290,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:42:27:370
R\$ 4.289,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:43:40:420
R\$ 5.709,2000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:48:07:407
R\$ 4.260,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:48:48:860
R\$ 4.259,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:50:14:150
R\$ 4.258,9900	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:04:12:463
R\$ 4.100,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:05:05:593
R\$ 4.099,9900	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:05:08:920
R\$ 3.916,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:05:25:860
R\$ 4.115,8800	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:05:45:907
R\$ 3.915,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:52:660
R\$ 7.499,7800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:01:430
R\$ 4.014,0000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:07:38:197
R\$ 3.900,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 11:08:03:137
R\$ 3.899,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:06:463
R\$ 3.800,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 11:08:25:963
R\$ 3.799,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:29:027
R\$ 3.700,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 11:08:48:683
R\$ 3.699,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:51:780
R\$ 3.650,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 11:09:14:717
R\$ 3.649,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:18:170
R\$ 5.836,6000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:10:40:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:32:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:07:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:30:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83.
Aceite	07/11/2018 11:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 3.649,9900.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI	Sim	Sim	2	R\$ 3.485,0000	R\$ 6.970,0000	01/11/2018 17:28:39
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo / Versão: STERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	29/10/2018 09:33:30
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI Marca: stermax Fabricante: STERMAX Modelo / Versão: STERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	30/10/2018 16:59:50
15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA Marca: alt Fabricante: alt Modelo / Versão: odonto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui	Sim	Sim	2	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000	05/11/2018 09:50:47
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA Marca: STERMAX-21ASE Fabricante: STERMAX-21ASE Modelo / Versão: STERMAX-21ASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI"	Sim	Sim	2	R\$ 3.720,0000	R\$ 7.440,0000	01/11/2018 14:26:23
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Marca: BS Fabricante: BSEQUIPAMENTOS Modelo / Versão: 3.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)CÂMARA DE	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	01/11/2018 14:23:06

ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI							
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.088,0000	R\$ 8.176,0000	31/10/2018 10:21:25
Marca: Stermax Fabricante: Stermax Modelo / Versão: Stermax extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI							
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.100,0000	R\$ 8.200,0000	25/10/2018 09:25:22
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo / Versão: STERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI							
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	Sim	Sim	2	R\$ 4.100,0000	R\$ 8.200,0000	05/11/2018 09:16:58
Marca: stermax Fabricante: stermax Modelo / Versão: extra 21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: garantia 12 meses AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 4.450,0000	R\$ 8.900,0000	01/11/2018 10:43:11
Marca: STERMAX/BRASIL Fabricante: STERMAX Modelo / Versão: DIGITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - DIGITAL - CAP. 25LT - CÂMARA EM AÇO INOX STERMAX/BRASIL ANVISA: 10430810009							
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOS	Sim	Sim	2	R\$ 4.623,4700	R\$ 9.246,9400	01/11/2018 13:59:29
Marca: extra digital Fabricante: stermax Modelo / Versão: extra digital 12L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZ 21L EXTRA DIGITAL 127V STERMAX AUTOCLAVE HORIZONTAL AÇO INOX CÂMARA DE ESTERILIZACAO EM AÇO INOXIDAVEL; PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINAMICO DE TEMPERATURA E PRESSAO AUTOMATICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVES DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTAGIO COM SISTEMA DE RESTRICAO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUCAO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO GUARNICAO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CAMARA DE ESTERILIZACAO NAO NECESSITA DE TUBULACAO PARA DRENAGEM DE AGUA OPERACAO FACIL E AUTOMATICA QUE PERMITE A SELECAO DE DIFERENTES CICLOS UTILIZA AGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR SISTEMAS DE SEGURANCA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERACAO E/OU FUNCIONAMENTO DESLIGAMENTO AUTOMATICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSAO OU FALTA DE AGUA PRODUTO RESISTENTE, DE FACIL INSTALACAO, OPERACAO E MANUTENCAO MAIS DE 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANCA. M - EXTRA 21 L F - STERMAX P - NAC RMS 10430810009							
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.700,0000	R\$ 9.400,0000	26/10/2018 13:49:06
Marca: Stermax Fabricante: Stermax Modelo / Versão: Autoclave Stermax Extra 30 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.							
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	01/11/2018 17:49:09
Marca: DIGITALE Fabricante: BS EQUIPS Modelo / Versão: 2.1 - 25 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI							
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	Sim	Sim	2	R\$ 6.147,6500	R\$ 12.295,3000	01/11/2018 08:45:51
Marca: BS Fabricante: BS							

Modelo / Versão: Digitale 2.5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO Sim Sim 2 R\$ 10.000,0000 R\$ 20.000,0000 05/11/2018 09:40:34
DE MELO LTDA**Marca:** STERMAX**Fabricante:** STERMAX**Modelo / Versão:** EXTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros/ não possui

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 21.869,6500 R\$ 43.739,3000 05/11/2018 09:50:51

Marca: STERMAX**Fabricante:** STERMAX**Modelo / Versão:** 30ASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI - 9ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43.739,3000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 20.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 12.295,3000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 10.000,0000	22.003.386/0001-28	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 9.400,0000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 9.246,9400	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.900,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.200,0000	02.605.669/0001-32	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.200,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.176,0000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.440,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.000,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.000,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.970,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.959,0000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:23:50:303
R\$ 6.890,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:27:33:473
R\$ 6.969,9900	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:27:46:300
R\$ 6.889,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:29:49:497
R\$ 6.560,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:30:31:950
R\$ 6.559,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:35:36:597
R\$ 6.550,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:40:30:847
R\$ 6.549,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:41:39:820
R\$ 6.550,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:45:39:273
R\$ 6.548,0000	22.003.386/0001-28	05/11/2018 11:02:26:223
R\$ 6.444,8000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:03:50:760
R\$ 6.200,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:05:42:300
R\$ 6.273,0400	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:05:57:970
R\$ 6.199,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:55:177
R\$ 6.199,9300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:06:58:413
R\$ 6.199,9200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:15:337
R\$ 6.199,8400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:20:710
R\$ 5.999,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:07:33:133
R\$ 5.998,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:36:540
R\$ 5.998,9700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:41:773
R\$ 6.830,7600	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:07:50:883
R\$ 5.998,9600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:56:930
R\$ 5.998,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:08:01:853
R\$ 5.998,8900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:17:247
R\$ 5.998,8200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:08:25:010
R\$ 5.998,8100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:37:467
R\$ 5.998,7400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:08:46:217
R\$ 5.998,7300	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:57:640
R\$ 5.998,6400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:09:06:890
R\$ 5.998,6300	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:18:030

R\$ 5.998,5800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:09:31:140
R\$ 5.998,5700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:38:313
R\$ 5.998,4900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:09:51:720
R\$ 5.998,4800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:58:627
R\$ 5.998,4500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:10:12:017
R\$ 5.998,4400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:10:19:050
R\$ 9.166,7000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:10:23:817
R\$ 5.998,4100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:10:33:863
R\$ 5.998,4000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:10:39:240
R\$ 5.639,2000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:10:44:940
R\$ 5.639,1600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:10:54:770
R\$ 5.639,1500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:10:59:520
R\$ 5.639,0800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:11:15:070
R\$ 5.639,0700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:11:19:833
R\$ 5.639,0500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:11:35:757
R\$ 5.639,0400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:11:40:100
R\$ 5.639,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:11:56:367
R\$ 5.638,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:12:00:383
R\$ 5.638,8900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:12:16:557
R\$ 5.638,8800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:12:20:590
R\$ 5.638,8500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:12:39:543
R\$ 5.638,8400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:12:42:857
R\$ 5.638,7700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:13:00:357
R\$ 5.638,7600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:13:03:620
R\$ 5.638,6700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:13:23:060
R\$ 5.638,6600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:13:26:327
R\$ 5.638,6400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:13:43:797
R\$ 5.638,6300	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:13:47:093
R\$ 5.638,5700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:14:04:080
R\$ 5.638,5600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:14:07:330
R\$ 5.638,4900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:14:25:080
R\$ 5.638,4800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:14:28:097
R\$ 5.638,3900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:14:47:363
R\$ 5.638,3800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:14:50:473
R\$ 5.638,3300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:15:08:630
R\$ 5.638,3200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:15:11:630
R\$ 5.638,2300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:15:28:803
R\$ 5.638,2200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:15:32:020
R\$ 5.638,1900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:15:50:790
R\$ 5.638,1800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:15:55:383
R\$ 5.638,1600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:16:12:913
R\$ 5.638,1500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:16:16:070
R\$ 6.273,0200	02.605.669/0001-32	05/11/2018 11:16:24:197
R\$ 5.638,0500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:16:33:777
R\$ 5.638,0400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:16:36:807
R\$ 5.637,9800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:16:54:980
R\$ 5.637,9700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:16:58:120
R\$ 5.637,9500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:17:15:310
R\$ 5.637,9400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:17:18:763
R\$ 5.637,8600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:17:36:170
R\$ 5.637,8500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:17:39:560
R\$ 5.637,7800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:17:57:717
R\$ 5.637,7700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:18:00:937
R\$ 5.637,7200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:18:18:563
R\$ 5.637,7100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:18:21:767
R\$ 5.637,6300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:18:39:157
R\$ 5.637,6200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:18:42:487
R\$ 5.637,5500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:19:01:033
R\$ 5.637,5400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:19:04:160
R\$ 5.637,4700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:19:21:207
R\$ 5.637,4600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:19:24:753
R\$ 5.637,4200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:19:42:240

R\$ 5.637,4100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:19:45:693
R\$ 5.637,3100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:20:03:040
R\$ 5.637,3000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:20:06:553
R\$ 5.637,2800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:20:24:210
R\$ 5.637,2700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:20:27:477
R\$ 5.637,1900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:20:46:493
R\$ 5.637,1800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:20:49:743
R\$ 5.637,0900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:21:06:603
R\$ 5.637,0800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:21:10:527
R\$ 5.600,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:21:14:183
R\$ 5.599,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:21:30:747
R\$ 5.599,9600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:21:33:793
R\$ 5.599,9500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:21:51:107
R\$ 5.599,9300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:21:55:030
R\$ 5.599,9200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:22:11:343
R\$ 5.599,8900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:22:16:890
R\$ 5.599,9000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:22:25:470
R\$ 5.599,8800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:22:31:530
R\$ 5.599,8300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:22:36:890
R\$ 5.599,8200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:22:51:813
R\$ 5.599,7500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:22:57:347
R\$ 5.599,7400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:23:12:190
R\$ 5.599,6600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:23:18:923
R\$ 5.599,6500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:23:32:630
R\$ 5.599,6200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:23:39:817
R\$ 5.599,6100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:23:53:177
R\$ 5.599,5200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:24:01:740
R\$ 5.599,5100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:24:13:333
R\$ 5.599,4800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:24:24:960
R\$ 5.599,4700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:24:33:633
R\$ 5.599,4300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:24:46:557
R\$ 5.599,4200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:24:53:883
R\$ 5.599,3600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:25:07:463
R\$ 5.599,3500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:25:14:073
R\$ 5.599,2600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:25:28:027
R\$ 5.599,2500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:25:34:260
R\$ 5.599,1900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:25:48:573
R\$ 5.599,1800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:25:54:513
R\$ 5.599,0900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:26:09:217
R\$ 5.599,0800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:26:14:827
R\$ 5.599,0600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:26:29:763
R\$ 5.599,0500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:26:35:030
R\$ 5.598,9600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:26:50:407
R\$ 5.598,9500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:26:55:313
R\$ 5.598,9200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:27:12:470
R\$ 5.598,9100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:27:15:767
R\$ 5.598,8600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:27:32:720
R\$ 5.598,8500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:27:36:050
R\$ 5.598,8300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:27:53:473
R\$ 5.598,8200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:27:56:753
R\$ 5.598,7800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:28:15:160
R\$ 5.598,7700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:28:18:160
R\$ 5.598,7400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:28:35:397
R\$ 5.598,7300	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:28:38:880
R\$ 5.598,6300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:28:55:803
R\$ 5.598,6200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:28:59:087
R\$ 5.598,5900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:29:16:353
R\$ 5.598,5800	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:29:19:447
R\$ 5.598,5400	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:29:36:620
R\$ 5.598,5300	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:29:39:713
R\$ 5.598,5100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:29:57:840
R\$ 5.598,5000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:30:00:950

R\$ 5.598,4800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:30:18:967
R\$ 5.598,4700	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:30:22:107
R\$ 5.598,4200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:30:40:653
R\$ 5.598,4100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:30:43:890
R\$ 5.598,3600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:31:01:017
R\$ 5.598,3500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:31:04:170
R\$ 5.598,2600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:31:22:080
R\$ 5.598,2500	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:31:25:783
R\$ 5.598,1500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:31:42:173
R\$ 5.598,1400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:31:46:020
R\$ 5.598,1000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:32:03:643
R\$ 5.598,0900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:32:06:723
R\$ 5.598,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:32:24:240
R\$ 5.597,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:32:27:583
R\$ 5.597,9700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:32:45:257
R\$ 5.597,9600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:32:48:413
R\$ 5.597,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:33:05:727
R\$ 5.597,8900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:33:09:553
R\$ 5.597,8300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:33:26:273
R\$ 5.597,8200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:33:29:870
R\$ 5.597,7300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:33:48:340
R\$ 5.597,7200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:33:51:823
R\$ 5.597,7000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:34:08:840
R\$ 5.597,6900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:34:12:137
R\$ 5.597,6300	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:34:28:967
R\$ 5.597,6200	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:34:32:433
R\$ 5.597,5700	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:34:49:013
R\$ 5.597,5600	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:34:52:687
R\$ 5.597,5000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:35:09:140
R\$ 5.597,4900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:35:12:767
R\$ 5.597,4200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:35:29:890
R\$ 5.597,4100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:35:32:970
R\$ 5.597,3100	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:35:49:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:35:51	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:12:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:14:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51.
Recusa	06/11/2018 15:12:45	Recusa da proposta. Fornecedor: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 5.597,3100. Motivo: NÃO COTOU PRODUTO EQUIVALENTE. OBJETO NÃO ATENDE A DEMANDA MUNICIPAL.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2018 15:16:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2018 15:49:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83.
Aceite	07/11/2018 11:07:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 5.597,4100.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 13.684,0000	R\$ 27.368,0000	01/11/2018 14:26:23
Marca: KAVO-UNIKC4 Fabricante: KAVO-UNIKC4 Modelo / Versão: KAVO-UNIKC4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)"							
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	Sim	Sim	2	R\$ 13.829,7000	R\$ 27.659,4000	01/11/2018 13:59:29
Marca: unik ts Fabricante: kavo Modelo / Versão: unik ts c4 kti ns Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CJ Unik C4 (CJ sem mocho Klinik) Equipo cart ou acoplado com trava simples com 4 terminas, sendo 2 com conexão Borden para "Alta e Baixa rotação" e uma Seringa 3F + Cadeira com Estofamento Slim Cabeceira Standard Pedal Multifuncional Refletor Lâmpada Halógena Unidade auxiliar com 1 sugador Venturi 6,3mm Kit acadêmico NS M - UNIK TS C4 F - NAC RMS KIT ACADEMICO: 10064010100 ***** AO EMPENHAR FAVOR INFORMAR A COR DA CADEIRA A VOLTAGEM E O LOCAL DE ENTREGA***** ***** ATENCAO AS INSTRUCOES PARA PREPARACAO DO LOCAL DE INSTALACAO O LOCAL DEVE ESTAR DENTRO DO PADRAO KAVO *****							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 16.700,0000	R\$ 33.400,0000	01/11/2018 10:43:11
Marca: DENTEMED/BRASIL Fabricante: DENTEMED Modelo / Versão: MAGNUS DIAMOND CART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA - COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR). CUBA EM PORCELANA - SERINGA TRÍPLICE - PEÇA RETA - CONTRA ÂNGULO - MICROMOTOR. MOD. MAGNUS DIAMOND CART DENTEMED/BRASIL ANVISA: 80349600004							
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 17.365,1200	R\$ 34.730,2400	26/10/2018 15:43:13
Marca: DENTEMED Fabricante: DENTEMED Modelo / Versão: MAGNUS DIAMOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)							
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	25/10/2018 09:25:22
Marca: SAEVO Fabricante: ALLIAGE Modelo / Versão: S200 NEXT SF - KIT ACADEMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)							
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	29/10/2018 09:33:30
Marca: DENTSCLER Fabricante: DENTSCLER Modelo / Versão: FX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)							
15.459.519/0001-00	MARTINS JR ATACADISTA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	30/10/2018 16:59:50
Marca: DENTSCLER Fabricante: DENTSCLER Modelo / Versão: DENTSCLER							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)

15.580.052/0001-51 ALMEIDA E RAMOS Sim Sim 2 R\$ 18.000,0000 R\$ 36.000,0000 05/11/2018 09:50:47
LTDA

Marca: saevo

Fabricante: saevo

Modelo / Versão: odonto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV Sim Sim 2 R\$ 18.097,1800 R\$ 36.194,3600 01/11/2018 17:28:39
EIRELI

Marca: OEM

Fabricante: OEM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)

27.363.204/0001-43 JSF COMERCIO E Sim Sim 2 R\$ 20.000,0000 R\$ 40.000,0000 24/10/2018 12:03:18
SERVICOS EIRELI

Marca: Odontomedics

Fabricante: Odontomedics

Modelo / Versão: Angra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)

05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO Sim Sim 2 R\$ 20.000,0000 R\$ 40.000,0000 05/11/2018 09:40:34
DE MELO LTDA

Marca: D700

Fabricante: ALLIAGE

Modelo / Versão: D700 3T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): comando da cadeira pedal,cabeceira articulada,refletor multifocal (mais de uma intensidade),equipo tipo cart ou acoplado,unidade auxiliar 01 sugador,cuba porcelana/ceramica,seringa tríplice possui, peça reta possui, contra ângulo possui,micro motor possui, caneta de rotação possui,terminais no mínimo 3 (equipo/sugador/refletor)

27.792.194/0001-61 LUANA TARACZUK Sim Sim 2 R\$ 30.000,0000 R\$ 60.000,0000 03/11/2018 17:54:39
MICHALISZYN

Marca: PHOENIX LUFERCO

Fabricante: PHOENIX LUFERCO

Modelo / Versão: ATHENAS PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA PEDAL,CABECEIRA ARTICULADA,REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE),EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO,UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR,CUBA PORCELANA/CERAMICA,SERINGA TRÍPLICE POSSUI, PEÇA RETA POSSUI, CONTRA ÂNGULO POSSUI,MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI,TERMINAIS NO MÍNIMO 3 (Equipo/Sugador/Refletor)"

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 40.000,0000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 40.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 36.194,3600	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 36.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 36.000,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 36.000,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 36.000,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 34.730,2400	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 33.400,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 27.659,4000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 27.368,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 27.367,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:28:08:880
R\$ 34.500,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:35:12:203
R\$ 33.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:36:40:960
R\$ 38.000,0000	27.792.194/0001-61	05/11/2018 10:38:35:950
R\$ 27.366,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:54:520
R\$ 27.000,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:07:06:350
R\$ 26.999,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:14:930
R\$ 26.999,9200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:19:617

R\$ 26.999,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:07:35:023
R\$ 26.999,9100	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:35:227
R\$ 26.998,9200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:41:510
R\$ 26.900,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:07:50:773
R\$ 26.899,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:07:55:510
R\$ 26.899,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:08:03:823
R\$ 23.100,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:08:10:823
R\$ 26.899,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:08:10:870
R\$ 23.099,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:15:683
R\$ 26.898,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:08:28:933
R\$ 23.000,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:08:35:170
R\$ 22.999,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:38:403
R\$ 22.900,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:08:55:950
R\$ 22.899,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:08:58:983
R\$ 22.800,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:09:17:203
R\$ 22.799,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:20:327
R\$ 22.700,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:09:43:360
R\$ 22.699,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:09:47:203
R\$ 22.699,9500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:09:58:533
R\$ 22.600,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:10:07:143
R\$ 22.699,9400	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:10:07:580
R\$ 22.699,9000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:10:19:707
R\$ 22.599,9900	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:10:27:893
R\$ 22.500,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 11:10:33:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:10:43	Item encerrado
Aceite	07/11/2018 11:07:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 22.500,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Marca: EUNEMOL Fabricante: EUNEMOL Modelo / Versão: SO221 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	Sim	Sim	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	01/11/2018 14:23:06
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Technoconfort Fabricante: Technoconfort Modelo / Versão: Ondonto Luxo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	24/10/2018 13:27:58
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: Ricco Office Fabricante: Ricco Office Modelo / Versão: a gás Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	31/10/2018 10:21:26

07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 527,3500	R\$ 1.054,7000	01/11/2018 17:28:39
	Marca: GeG Fabricante: GeG Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS						
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 530,0000	R\$ 1.060,0000	29/10/2018 09:33:30
	Marca: DENTSCLER Fabricante: DENTSCLER Modelo / Versão: DENTSCLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás						
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 530,0000	R\$ 1.060,0000	30/10/2018 16:59:50
	Marca: DENTSCLER Fabricante: DENTSCLER Modelo / Versão: DENTSCLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás						
15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 530,0000	R\$ 1.060,0000	05/11/2018 09:50:47
	Marca: saevo Fabricante: saevo Modelo / Versão: odonto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás						
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	Sim	Sim	2	R\$ 601,7500	R\$ 1.203,5000	01/11/2018 08:45:51
	Marca: Olimedica Fabricante: Olimedica Modelo / Versão: OLI132 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás						
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	25/10/2018 09:25:22
	Marca: G&G Fabricante: G&G Modelo / Versão: A GÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS						
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	Sim	Sim	2	R\$ 716,4000	R\$ 1.432,8000	01/11/2018 13:59:29
	Marca: klinic Fabricante: kavo Modelo / Versão: klinic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO A GAS KLINIC KAVO MOCHO DOTADO DE BASE COM 05 RODIZIOS E SISTEMA DE ELEVACAO A GAS,REGULAGEM DE ALTURA E APROXIMACAO COM ALAVANCAS,REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO ATRAVES DE CATRACAS,ESTOFAMENTO EM PVC SEM COSTURA, RODIZIOS DUPLOS. M - KLINIC F - KAVO P - NAC RDC 260						
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000	01/11/2018 14:26:23
	Marca: KAVO-FISIOMOCHO Fabricante: KAVO-FISIOMOCHO Modelo / Versão: KAVO-FISIOMOCHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ENCOSTO POSSUI,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS"						
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 780,0000	R\$ 1.560,0000	01/11/2018 10:43:11
	Marca: DENTEMED/BRASIL Fabricante: DENTEMED Modelo / Versão: A GÁS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO A GÁS - EM FERRO PINTADO - REGULAGEM DE ALTURA DENTEMED/BRASIL ANVISA: ISENTO

05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO Sim Sim 2 R\$ 2.000,0000 R\$ 4.000,0000 05/11/2018 09:40:34
DE MELO LTDA

Marca: TECH MOVEIS

Fabricante: TECH MOVEIS

Modelo / Versão: FERRO, COM ESNOCOSTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO: material de confecção aço / ferro pintado,encosto possui,regulagem de altura a gás

30.037.851/0001-70 SQUADRA DO Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 01/11/2018 16:55:46
BRASIL

DISTRIBUIDORA

DE

EQUIPAMENTOS

LTDA

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RN 09010P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: RENASCER MODELO: RN 09010P DESCRIÇÃO: Mocho giratorio com pistão a gás, assento e encosto estofado, com rod

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	30.037.851/0001-70	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 4.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.560,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.440,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.432,8000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.300,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.203,5000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.060,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.060,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.060,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.054,7000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.000,0000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 1.000,0000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 600,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 972,0000	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:28:37:320
R\$ 640,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:31:41:567
R\$ 998,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:37:20:650
R\$ 880,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:44:03:440
R\$ 1.080,0000	05.286.960/0001-83	05/11/2018 11:06:53:867
R\$ 879,9200	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:14:257
R\$ 668,6000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:08:01:697
R\$ 812,0000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:12:10:230
R\$ 811,9800	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:12:18:790
R\$ 750,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:18:46:597
R\$ 749,9600	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:18:49:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:32:43	Item encerrado
Aceite	07/11/2018 11:07:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - BOMBA DE VÁCUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP			Registro
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.967,0000	R\$ 5.934,0000 31/10/2018 10:21:26
Marca: Fiac						
Fabricante: FIAC DO BRASIL						
Modelo / Versão: á vacuo						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACIDADE 12 CFM,CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP,RENDIMENTO340 L/min,TENSÃO 110/220V.						
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 2.975,0000	R\$ 5.950,0000 01/11/2018 17:28:39
Marca: ALT						
Fabricante: ALT						
Modelo / Versão: UND						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VACUO 12HP CAPACIDADE 12 CFM,CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP,RENDIMENTO340 L/min,TENSÃO 110/220V.						
07.790.519/0001-60	PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000 29/10/2018 09:33:30
Marca: SCHUSTER						
Fabricante: SCHUSTER						
Modelo / Versão: SCHUSTER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência - BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm, capacidade do motor 1 hp, rendimento 340 l/min, tensão 110/220v						
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000 30/10/2018 16:59:50
Marca: SCHUSTER						
Fabricante: SCHUSTER						
Modelo / Versão: SCHUSTER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Benevides, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital) - BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm, capacidade do motor 1 hp, rendimento 340 l/min, tensão 110/220v .						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000 01/11/2018 14:23:06
Marca: DELTRAMED						
Fabricante: DELTRAMED						
Modelo / Versão: 1HP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VACUO 12HP CAPACIDADE 12 CFM,CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP,RENDIMENTO340 L/min,TENSÃO 110/220V						
15.580.052/0001-51	ALMEIDA E RAMOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000 05/11/2018 09:50:47
Marca: cristofoli						
Fabricante: cristofoli						
Modelo / Versão: odonto						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm, capacidade do motor 1 hp, rendimento 340 l/min, tensão 110/220v						
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.800,0000	R\$ 7.600,0000 25/10/2018 09:25:22
Marca: ALT						
Fabricante: ALT						
Modelo / Versão: ALT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VACUO 12HP CAPACIDADE 12 CFM,CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP,RENDIMENTO340 L/min,TENSÃO 110/220V.						
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 4.145,0000	R\$ 8.290,0000 01/11/2018 10:43:11
Marca: SCHUSTER/BRASIL						
Fabricante: SCHUSTER						
Modelo / Versão: SUCTRON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA VÁCUO - MOTOR 1HP - RENDIMENTO DE 340 L/MIN - TENSÃO 110/220V. MOD. SUCTRON ELETRONIC SCHUSTER/BRASIL ANVISA: ISENT0						
27.363.204/0001-43	JSF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.500,0000	R\$ 9.000,0000 26/10/2018 12:09:11
Marca: Schuster						
Fabricante: Schuster						
Modelo / Versão: Suctron						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACIDADE 12 CFM,CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP,RENDIMENTO340 L/min,TENSÃO 110/220V.						
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	2	R\$ 5.325,7200	R\$ 10.651,4400 01/11/2018 13:59:29

ODONTO-MEDICO-
HOS

Marca: suctron eletronic

Fabricante: schuster

Modelo / Versão: suctron eletronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA A VACUO SUCTRON ELETRONIC BIVOLT SCHUSTER BOMBA DE VACUO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 05 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO. PRE-LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR. TEMPORIZADOR DE VARREDURA EXCLUSIVIDADE SCHUSTER SISTEMA QUE AO COLOCAR O SUCTOR NO SUPORTE DA UNIDADE AUXILIAR, A SUCCÃO PERMANECE POR APROXIMADAMENTE 15 SEGUNDOS A FIM DE LIMPAR TODA A TUBULAÇÃO INTERNA. PRODUTO PATENTEADO NO I.N.P.I. (INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL). TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE. FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUCCÃO COM ABERTURA SUPERIOR FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA. PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE. PROTEGE O MOTOR E O CIRCUITO ELETRÔNICO DE QUEDAS DE TENSÃO NA REDE EXTERNA. MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX. DIMENSÕES SEM GABINETE: LARGURA: 28CM ALTURA: 33,5CM COMPRIMENTO: 26CM PESO LÍQUIDO SEM GABINETE: 21,40 KG COMANDO DE ACIONAMENTO: ELETRÔNICO VACUO MÁXIMO: 640 MMHG/25,06 INHG MOTOR (POTÊNCIA): 1 CV ROTACIONES DO MOTOR (R.P.M.): 3450-60 HZ ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110V / 220V 60 HZ CORRENTE: 10A(220V) / 24A(110V) TENSÃO NA PLACA DE COMANDO: 24 V VAZÃO DE AR MÁXIMA: 460L/MIN. CONSUMO DE ÁGUA: 0,40L/MIN. M - SUCTRON ELETRONIC F - SCHUSTER P - NAC RDC 185

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS Sim Sim 2 R\$ 5.440,6800 R\$ 10.881,3600 01/11/2018
08:45:51

CERON
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
VETERINARI

Marca: Deltramed

Fabricante: Deltramed

Modelo / Versão: PP4N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm, capacidade do motor 1 hp, rendimento 340 l/min, tensão 110/220v

05.821.396/0001-51 MOTA & RIBEIRO Sim Sim 2 R\$ 10.000,0000 R\$ 20.000,0000 05/11/2018
09:40:35

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: SUCTRON ELETRONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VÁCUO: capacidade 12 cfm, capacidade do motor 1 hp, rendimento 340 l/min, tensão 110/220v

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 22.683,1000 R\$ 45.366,2000 05/11/2018
09:50:52

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: Suctron Eletronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE VACUO 12HP CAPACIDADE 12 CFM, CAPACIDADE DO MOTOR 1 HP, RENDIMENTO 340 L/min, TENSÃO 110/220V. _(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.366,2000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 20.000,0000	05.821.396/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 10.881,3600	18.258.209/0001-15	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 10.651,4400	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 9.000,0000	27.363.204/0001-43	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.290,0000	05.323.167/0001-07	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 7.600,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 6.000,0000	15.459.519/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.950,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 5.934,0000	05.048.534/0001-01	05/11/2018 10:00:11:490
R\$ 8.249,0000	20.483.193/0001-96	05/11/2018 10:23:56:257
R\$ 5.600,0000	21.985.193/0001-57	05/11/2018 10:27:47:050
R\$ 7.225,8400	31.401.798/0001-07	05/11/2018 10:28:55:867
R\$ 5.600,0000	07.606.575/0001-00	05/11/2018 10:31:44:440
R\$ 5.960,0000	15.580.052/0001-51	05/11/2018 10:37:41:447
R\$ 4.900,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:04:36:747
R\$ 7.225,7500	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:07:16:117
R\$ 5.800,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:07:44:760
R\$ 6.045,2000	18.258.209/0001-15	05/11/2018 11:08:10:603
R\$ 7.063,5600	27.363.204/0001-43	05/11/2018 11:09:57:453
R\$ 7.063,4900	05.821.396/0001-51	05/11/2018 11:10:02:813
R\$ 4.890,0000	07.790.519/0001-60	05/11/2018 11:21:58:840
R\$ 4.880,0000	05.021.932/0001-34	05/11/2018 11:22:33:687

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/11/2018 10:22:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/11/2018 11:01:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/11/2018 11:06:49.
Encerrado	05/11/2018 11:34:36	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 13:17:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2018 14:31:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34.
Aceite	07/11/2018 11:07:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 4.880,0000.
Habilitado	07/11/2018 11:07:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	05/11/2018 10:01:46	Bom dia, senhores licitantes. Estamos iniciando os procedimentos do Pregão Eletrônico 01/2018.
Pregoeiro	05/11/2018 10:02:17	Solicito que aguardem um momento para o procedimento de conferência das propostas inseridas no Sistema.
Pregoeiro	05/11/2018 10:02:52	Nessa oportunidade, e enquanto processo essa conferência, A TÍTULO DE COLABORAÇÃO, farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	05/11/2018 10:03:59	Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e hora da próxima sessão, pois o pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	05/11/2018 10:04:41	Todos os senhores firmaram termo de que conhecem as disposições contidas no edital. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade.
Pregoeiro	05/11/2018 10:05:42	Ressalto ainda que a Seção XV do Edital indica que aquele licitante que não mantiver sua proposta ou deixar de entregar a documentação exigida, será sancionado com o impedimento de licitar e contratar com o Município.
Pregoeiro	05/11/2018 10:06:08	Os documentos de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridos no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo para o envio desta documentação será de 02 (duas) horas, a partir da convocação efetuada pelo pregoeiro por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	05/11/2018 10:21:23	Agora vamos à abertura dos lances:
Pregoeiro	05/11/2018 10:31:50	Senhores licitantes, não esperem para oferecer seus melhores/menores lances dentro do encerramento aleatório.
Pregoeiro	05/11/2018 10:43:08	Vale lembrar que não serão aceitas propostas com valor global superior ao estimado ou com preços manifestamente inexequíveis (VIDE Seção IX, subitem 23.4).
Pregoeiro	05/11/2018 10:47:19	ATENÇÃO: Às 11:00h farei o registro do prazo de 5 minutos de iminência, no sistema. Após o encerramento deste prazo, o sistema Comprasnet comandará, no intervalo de até 30 minutos, o ENCERRAMENTO ALEATÓRIO da fase de lances.
Sistema	05/11/2018 11:01:49	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 está(ão) em iminência até 11:06 de 05/11/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	05/11/2018 11:35:52	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	05/11/2018 11:48:52	Solicito que aguardem um momento para fins de verificação da propostas apresentadas.
Pregoeiro	05/11/2018 12:02:15	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - A licitante encontra-se logada?
Pregoeiro	05/11/2018 12:06:20	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - A licitante encontra-se logada?
31.401.798/0001-07	05/11/2018 12:06:39	Boa tarde Senhor pregoeiro
Pregoeiro	05/11/2018 12:09:37	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Sr(a) apresentou a menor proposta para os itens 2 e 6. Confirma que o objeto ofertado está de acordo com àquele constante no termo de referência anexo ao edital?
31.401.798/0001-07	05/11/2018 12:10:28	confirmando senhor pregoeiro
Pregoeiro	05/11/2018 12:12:34	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - Sr(a) apresentou a menor proposta para os itens 1 e 7. Confirma que os objetos ofertado estão de acordo com àqueles constantes no

termo de referência anexo ao edital?

Pregoeiro	05/11/2018 12:14:51	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - O Senhor encontra-se logado?
Pregoeiro	05/11/2018 12:18:27	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - O chat será fechado para Vossa Senhoria.
Pregoeiro	05/11/2018 12:23:15	Pois bem. Senhores Licitantes, com fulcro na diligencia prevista no art. 43, §3º da Lei 8.666/93, necessário se faz solicitar dos senhores que, junto à proposta ajustada e toda a documentação de habilitação, nos seja encaminhado o folder do objeto a ser adjudicado.
Pregoeiro	05/11/2018 12:30:31	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	05/11/2018 12:32:20	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - A Convocação referida trata-se dos itens 1 e 7 para os quais o Senhor apresentou menor lance. A opção "Envio de Anexo" será aberto no item 1, o qual deverá ser juntada a documentação de ambos os itens (1 e 7).
Pregoeiro	05/11/2018 12:32:36	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - alguma dúvida?
Pregoeiro	05/11/2018 12:34:04	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - Lembrando-se que a empresa que deixar de entregar a documentação exigida, estará sujeita as penalidades.
Sistema	05/11/2018 12:34:43	Senhor fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	05/11/2018 12:35:53	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	05/11/2018 12:36:39	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - A Convocação referida trata-se dos itens 2 e 6 para os quais o Senhor apresentou menor lance. A opção "Envio de Anexo" será aberto no item 2, no qual deverá ser juntada a documentação de ambos os itens (2 e 6).
Pregoeiro	05/11/2018 12:36:51	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - alguma dúvida?
Sistema	05/11/2018 12:37:15	Senhor fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	05/11/2018 12:39:13	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - alguma dúvida?
Pregoeiro	05/11/2018 12:41:50	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	05/11/2018 12:42:45	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - A Convocação referida trata-se dos itens 3 e 5 para os quais o Senhor apresentou menor lance. A opção "Envio de Anexo" será aberto no item 3, no qual deverá ser juntado a documentação de ambos os itens (3 e 5).
Pregoeiro	05/11/2018 12:42:48	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - A Convocação referida trata-se dos itens 3 e 5 para os quais o Senhor apresentou menor lance. A opção "Envio de Anexo" será aberto no item 3, no qual deverá ser juntado a documentação de ambos os itens (3 e 5).
Pregoeiro	05/11/2018 12:43:07	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - alguma dúvida?
05.821.396/0001-51	05/11/2018 12:43:10	Senhor pregoeiro, solicito que desconsidere o lance ofertado no item 03, passando para a segunda colocada. Visto que o lance foi indevido!
Sistema	05/11/2018 12:44:14	Senhor fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	05/11/2018 12:50:50	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - O seu preço está bem próximo dos demais. A empresa confirma a desistência da proposta?
05.821.396/0001-51	05/11/2018 12:52:17	Confirmo, enviaremos a proposta referente ao item 05.
Sistema	05/11/2018 12:54:09	Senhor fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, o prazo para envio de anexo para o item 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	05/11/2018 12:55:56	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Senhor licitante, em virtude da desistência da proposta da empresa Mota e Ribeiro, o seu lance passa a ser o mais vantajoso.
Pregoeiro	05/11/2018 12:58:30	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Assim sendo, solicito que dentro da convocação aberta para o item 2, também seja encaminhado a documentação referente ao item 3, totalizando, então, três itens, quais sejam: 2; 3; e 6
Pregoeiro	05/11/2018 12:59:06	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - de acordo?
Pregoeiro	05/11/2018 13:05:55	Para V. S. COSTA & CIA LTDA - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance referente ao ITEM 4, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Pregoeiro	05/11/2018 13:06:25	Para V. S. COSTA & CIA LTDA - alguma dúvida?

Sistema	05/11/2018 13:07:20	Senhor fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	05/11/2018 13:12:21	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance referente ao ITEM 5, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Sistema	05/11/2018 13:12:43	Senhor fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	05/11/2018 13:14:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA, CNPJ/CPF: 05.821.396/0001-51, enviou o anexo para o ítem 5.
05.821.396/0001-51	05/11/2018 13:14:46	Enviado!
Pregoeiro	05/11/2018 13:16:51	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - Agradeço
Pregoeiro	05/11/2018 13:17:23	Para MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - Senhor licitante, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta de preço adequada ao último lance referente ao ITEM 8, juntamente com a documentação de habilitação e o folder do objeto ofertado, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão.
Sistema	05/11/2018 13:17:50	Senhor fornecedor MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Pregoeiro	05/11/2018 13:20:09	Para MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - alguma dúvida?
Pregoeiro	05/11/2018 13:28:22	Pelo o que se vislumbrou no decorrer do certame, peço a todos que se atentem aos dizeres do art. 7º da Lei 10.520/02.
Pregoeiro	05/11/2018 13:29:52	Marco a próxima sessão para HOJE, dia 05/11, às 15:30h.
Sistema	05/11/2018 13:30:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	05/11/2018 13:42:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	05/11/2018 13:59:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	05/11/2018 14:31:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34, enviou o anexo para o ítem 8.
Pregoeiro	05/11/2018 15:35:25	Boa tarde, Senhores Licitantes
Pregoeiro	05/11/2018 15:39:05	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Encontra-se logada?
Pregoeiro	05/11/2018 15:47:44	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Senhor Licitante?
Pregoeiro	05/11/2018 16:09:08	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Favor encaminhar a proposta de preço referente ao ITEM 3 no qual o senhor está com a proposta mais vantajosa para a Administração, considerando a desistência da primeira colocada.
Pregoeiro	05/11/2018 16:11:22	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Será estabelecido igual prazo (duas horas) no campo próprio do ITEM 3 para anexar a proposta ajustada ao último lance referente a este item, bem como o Folder do objeto cotado.
Pregoeiro	05/11/2018 16:12:45	Para DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS - Os documentos de habilitação já foram anexados à convocação do ITEM 2.
Pregoeiro	05/11/2018 16:16:05	Por fim, fica agendada nova sessão para terça feira, dia 26/11/2018, às 15:00h, destinada a comprovar o recebimento da proposta e dos documentos de habilitação tempestivamente, e se for o caso, realizar diligências, apresentar o resultado do julgamento da documentação, promover a habilitação ou não do licitante, ou ainda, para convocar licitante remanescente
Pregoeiro	05/11/2018 16:17:18	ERRATA DA MENSAGEM ANTERIOR: ONDE SE LÊ "26/11/2018", LEIA-SE 06/11/2018 (AMANHÃ).
Sistema	05/11/2018 16:19:06	Senhor fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	05/11/2018 17:14:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	06/11/2018 15:00:53	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	06/11/2018 15:01:30	Estamos retomando as atividades da sessão suspensa do dia 05.11.2018.
Pregoeiro	06/11/2018 15:05:40	Para MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - Senhor licitante, em consulta a área técnica, constatou-se que a sua proposta quanto ao ITEM 5 (AUTOCLAVE) não atende a demanda desta Municipalidade, uma vez que, cotou o produto com capacidade de até 12 litros. Por outro lado, a segunda colocada cotou o mesmo produto, da mesma marca (STERMAX), com capacidade de 21 litros, por uma diferença de 10 centavos.
05.821.396/0001-51	06/11/2018 15:07:24	Infelizmente não conseguimos esse valor na de 21 litros, pedimos desculpas pelo erro. Pode passar ao segundo colocado.
Pregoeiro	06/11/2018 15:15:55	Para V. S. COSTA & CIA LTDA - Senhor licitante, dado a recusa da proposta da primeira colocada, visto o objeto não ser compatível, a sua proposta encontra-se mais vantajosa

para esta Administração. Assim sendo, solicito o envio no prazo de 02 (duas) horas, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, da proposta adequada ao último lance do ITEM 5 com o folder

Pregoeiro	06/11/2018 15:16:21	Para V. S. COSTA & CIA LTDA - algum questionamento?
Sistema	06/11/2018 15:16:41	Senhor fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	06/11/2018 15:24:45	Para V. S. COSTA & CIA LTDA - dúvidas?
05.286.960/0001-83	06/11/2018 15:31:14	ESTOU PROVIDENCIANDO.
05.286.960/0001-83	06/11/2018 15:33:19	DUVIDAS SOBRE A REABERTURA AMANHA, QUAL O HORARIO?
Pregoeiro	06/11/2018 15:35:57	A sessão será suspensa e retornará amanhã às 11h (horário de Brasília), dia 07.11.2018, para fins de habilitação e abertura de prazo para as intenções de recurso, ou qualquer outra diligencia que se faça pertinente.
Sistema	06/11/2018 15:49:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	07/11/2018 11:00:24	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	07/11/2018 11:02:14	Informo que as empresas detentoras dos melhores/menores preços enviaram tempestivamente a proposta ajustada ao lance final e os documentos de habilitação. E, após análise desta documentação pelo Pregoeiro, com o auxílio da unidade técnica, chegou-se a seguinte conclusão:
Pregoeiro	07/11/2018 11:04:01	As licitantes cujos documentos foram enviados por meio da opção "Enviar anexo" no sistema comprovam os requisitos de aceitabilidade da proposta e de habilitação estabelecidos no Edital. Dessa forma, será realizada a habilitação das empresas no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	07/11/2018 11:05:16	Obrigada a todos por terem participado.
Sistema	07/11/2018 11:07:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	07/11/2018 11:09:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/11/2018 às 11:30:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	07/11/2018 11:07:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	07/11/2018 11:09:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/11/2018 às 11:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:02 horas do dia 07 de novembro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCUS VINICIUS ANAICE LOPES
Pregoeiro Oficial

RÓDRIGO NUNES POLARO
Equipe de Apoio

EMANUELLE SILVA DO AMARAL FREITAS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

